АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДАМАСКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РА С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 20.02.2026                                                                                                               № 7
д.Дамаскино

Об очистке крыш зданий и домов от снега и наледи (сосулек)

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Управления защиты населения и территорий администрации Губернатора и Правительства Кировской области, Уставом муниципального образования Дамаскинское сельское поселение, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, сохранности имущества физических и юридических лиц на территории Дамаскинского сельского поселения:

1. Руководителям учреждений и организаций Дамаскинского сельского поселения осуществить комплекс следующих мероприятий:
1.1 Организовать проведение обследования зданий и сооружений с целью выявления объектов, наиболее подверженных разрушению при воздействии повышенной снеговой нагрузки;
1.2 Выставить предупреждающие знаки и ограждения в возможных местах схода снега с крыш;
1.3 Своевременно проводить очистку кровель от снежных масс;
1.4 При проведении работ по очистке кровель от снега и наледи обеспечить соблюдение требований безопасности.
1. Собственникам жилых домов и ответственным квартиросъемщикам организовать очистку крыш домов и строений от снега и наледи (сосулек).

1. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Дамаскинского
сельского поселения                                                                             Г.В.Гумарова